
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 33η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 28 Νοεµβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  33 / 23-11-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  ως  Προεδρεύων της  Οικον.  Επιτροπής, 2.

Γρηγοριάδης Χρήστος,   3.  ∆ούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα,  5. Κυρτάσογλου
∆ηµήτριος,  6. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Καδής
Γεώργιος,  3. Καλώτα Παναγιώτα, Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Προεδρεύων της Οικον. Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη

της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   690 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  τεχνικών  προδιαγραφών  της  µε  αριθ.  5/2017 µελέτης  της  ∆ιεύθυνσης
Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονοµίας του ∆ήµου Σερρών, έγκριση πραγµατοποίησης
δαπάνης  και  καθορισµός  τρόπου  εκτέλεσης  της  προµήθειας  ζωοτροφών  για  τις
ανάγκες  του  ∆ηµοτικού  Κυνοκοµείου,  έτους  2018,  προϋπολογισµού  56.320,00  €

χωρίς Φ.Π.Α και 69.836,80 € µε Φ.Π.Α. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών της µε αριθ. 5/2017

µελέτης της ∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονοµίας του ∆ήµου Σερρών, έγκριση πραγµατοποίησης δαπάνης
και καθορισµός τρόπου εκτέλεσης της προµήθειας ζωοτροφών για τις ανάγκες του ∆ηµοτικού Κυνοκοµείου, έτους
2018, προϋπολογισµού 56.320,00 € χωρίς Φ.Π.Α και 69.836,80 € µε Φ.Π.Α.» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.
51817/28-11-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:     

- 1 -

ΑΔΑ: 700ΑΩ10-9Μ0



« κ. Πρόεδρε, 

Λαβόντες υπόψη:

Τις διατάξεις:
1) Το αρθ. 209 του Ν 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),

όπως  προστέθηκε  µε  την  παρ.  13 του  αρθ.  20 του  Ν.  3731/2008 και  τροποποιήθηκε  µε  τον
Ν.4412/2016 άρθ. 377 περ. 38.

2)  Τα  χρηµατικά  όρια  των  αναθέσεων  προµηθειών  και  υπηρεσιών,  σύµφωνα  µε  το  άρθρ.  5  Ν.

4412/2016. 

3)  Με  συνοπτικό  διαγωνισµό  µπορούν  να  διενεργηθούν  προµήθειες  ετήσιας  συνολικής  δαπάνης
µέχρι  60.000 Ευρώ,  κατά  κωδικό  αριθµό  είδους  αρχείου  ειδών  του  ΕΠΠ (άρθρ.  117 παρ.  1

Ν.4412/2016 καθορίστηκε σε 60.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ).

4) Ο συνοπτικός διαγωνισµός διεξάγεται  σύµφωνα µε την παρ. 2 του άρθρου 117 του Ν.4412/2016

και διενεργείται από Τριµελή Επιτροπή  των παρ. 1-6 του Ν.4412/2016, µε υποβολή έγγραφων
προσφορών και προϋποθέτει δηµοσίευση διακήρυξης σύµφωνα µε το άρθρο 66.

5) Η δηµοσίευση γίνεται κατά το άρθρο 66-120 του Ν.4412/2016 και συντάσσεται κατά το άρθρο
122 µε την επιφύλαξη των διατάξεων άρθρ. 377 περ. 82 όπου ισχύει η δηµοσίευση σύµφωνα µε
το άρθ. 5 της απόφ 11389/1993(Β 185)ΕΚΠΟΤΑ µέχρι 31-12-2017 ή 31-12-2020.

6) Το γεγονός ότι, οι προµήθειες που διενεργούνται µε συνοπτικό  διαγωνισµό δεν εντάσσονται στο
Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών.

7) Του άρθρου 65 παρ 1 του Ν. 3852/10, σύµφωνα µε το οποίο το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αποφασίζει
για όλα τα θέµατα που αφορούν το ∆ήµο, εκτός από εκείνα που  ανήκουν εκ του νόµου  στην
αρµοδιότητα  του  ∆ηµάρχου  ή  άλλου  οργάνου  του  ∆ήµου  ή  το  ίδιο  το  ∆.Σ.  µεταβίβασε  σε
επιτροπή.

8) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. πρώτο) άρθρ. 72 «Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες» παρ. δ)
αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός
από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς
επίσης  αποφασίζει  αιτιολογηµένα  και  για  τις  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης  προµηθειών,
παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  µελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε  εξαιρετικά  επείγουσες
περιπτώσεις,  παρ. ε) µε την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους,
συντάσσει  τη  διακήρυξη,  διεξάγει  και  κατακυρώνει  όλες  τις  δηµοπρασίες  σύµφωνα  µε  την
κείµενη νοµοθεσία. Για  τη  διεξαγωγή  των  δηµοπρασιών και  την  αξιολόγηση των προσφορών
µπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από µέλη της, δηµοτικούς ή δηµόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς
επιστήµονες.

9) Σύµφωνα µε το άρθρο 58 Ν.3852/2010 στις αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου περ. στ «Υπογράφει τις
συµβάσεις  που  συνάπτει  ο  ∆ήµος» & παρ.  1  περ. β)  Εκτελεί  τις  αποφάσεις  του  δηµοτικού
συµβουλίου, της οικονοµικής και της επιτροπής ποιότητας ζωής. H µη εκτέλεση των αποφάσεων
αυτών συνιστά σοβαρή πειθαρχική παράβαση καθήκοντος.

10)Το άρθρ.  72 του Ν.4412/2016 περί εγγυητικών επιστολών.
11)Το  Ν   4270/14  (ΦΕΚ  143/28.06.2014  τεύχος  Α’)  πλην  των  άρθρων  132-133-134  µε  την
τροποποίηση του Ν.4412/2016.

12)Τον Ν. 3886/2010 «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων-Εναρµόνιση
της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/εοκ του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L

395) και  την  Οδηγία  92/13/ΕΟΚ  του  Συµβουλίου  της  25ης  Φεβρουαρίου  1992 (L76),  όπως
τροποποιήθηκαν…».

13)Το  ν.4250/2014(ΦΕΚ  74Α’)  «∆ιοικητικές  Απλουστεύσεις  –  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις
Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών Του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση ∆ιατάξεων Του Π.∆.

318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθµίσεις.
14)Το  παρ.  2  άρθρο  2  του  Π∆ 113/2010 «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους  ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ

194/Α) όπως ισχύει, (δηµοσιονοµική δέσµευση άρθρο 21, παρ. 2, ξ. 2362/1995).

- 2 -

ΑΔΑ: 700ΑΩ10-9Μ0



15)Είναι  απαραίτητα  στοιχεία,  ο  αριθµός  ∆ιαδικτυακής  Ανάρτησης  (Α∆Α)  της  απόφασης
οικονοµικής επιτροπής, της απόφασης ανάθεσης & της σύµβασης (N.3861/2010). 

16)Σύµφωνα µε το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή είναι το αρµόδιο όργανο για
τη διεξαγωγή όλων των δηµοπρασιών και την κατακύρωση των αποτελεσµάτων τους, χωρίς να
γίνεται διάκριση µεταξύ ανοιχτού, κλειστού ή συνοπτικού διαγωνισµού.

     Το γεγονός ότι:
H εν λόγω προµήθεια είναι απαραίτητη για την σίτιση των αδέσποτων ζώων που φιλοξενούνται
στο ∆ηµοτικό Κυνοκοµείο.

Επίσης,
1)  Εκδόθηκε η αντίστοιχη βεβαίωση  του τµήµατος λογιστηρίου του ∆ήµου.

2)  H εν λόγω προµήθεια καλύπτει ανάγκες του ∆ηµοτικού Κυνοκοµείου του ∆ήµου.  

3)  Στον προϋπολογισµό  έτους 2018 η προµήθεια θα βαρύνει τους κάτωθι:
ΚΑ  70.6699.007 προϋπολογισµού  οικ.  Έτους  2018  ποσού  ευρώ  69.836,80 µε  ΦΠΑ  &

cpv:15700000-5

4)  Tο γεγονός ότι η προµήθεια είναι στο όριο του συνοπτικού διαγωνισµού.

Μετά τα ανωτέρω τα µέλη της Επιτροπής καλούνται να αποφασίσουν για: 

 α)  την   εκτέλεση  της  προµήθειας  µε  συνοπτικό  διαγωνισµό,  σύµφωνα  µε  το  άρθρο 117 του
Ν.4412/2016.

β)  την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων της διακήρυξης του διαγωνισµού αυτού
(θα εκδοθεί απόφαση ∆ηµάρχου), καθώς και της περίληψης, σύµφωνα µε την µελέτη αριθµ .

05/2017 της ∆/νση Τεχνικών Ανάπτυξης & Αγροτικής   Οικονοµίας.
γ)  Για την έγκριση λήψης απόφασης δαπάνης ανάληψης υποχρέωσης της σχετικής δαπάνης (άρθρο

2 παρ.2β του Π.∆ 80/2016), για την προµήθεια  ζωοτροφών  προϋπολογισµού  56.320,00€ χωρίς
Φ.Π.Α και 69.836,80 € µε Φ.Π.Α ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών  της µε αριθ.  5/2017 µελέτης της
∆ιεύθυνσης Ανάπτυξης & Αγροτικής Οικονοµίας του ∆ήµου Σερρών, έγκριση πραγµατοποίησης
δαπάνης  και  καθορισµός  τρόπου  εκτέλεσης  της  προµήθειας  ζωοτροφών,  για  τις  ανάγκες  του
∆ηµοτικού Κυνοκοµείου, έτους 2018, προϋπολογισµού 56.320,00€ χωρίς Φ.Π.Α και 69.836,80€

µε Φ.Π.Α», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.  

Β) Εγκρίνει την εκτέλεση της προµήθειας ζωοτροφών για τις ανάγκες του ∆ηµοτικού Κυνοκοµείου,

έτους 2018, προϋπολογισµού 56.320,00 € χωρίς Φ.Π.Α και 69.836,80 € µε Φ.Π.Α, µε συνοπτικό
διαγωνισµό, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016.  

Γ) Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισµού αυτού (θα
εκδοθεί απόφαση ∆ηµάρχου), καθώς και της περίληψης, σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 05/2017

µελέτη  της  ∆ιεύθυνσης  Ανάπτυξης  &  Αγροτικής  Οικονοµίας  του  ∆ήµου  Σερρών  και  τις
διατάξεις του Ν. 4412/2016.  

∆)  Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού και την
δηµοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόµιµα.

Ε)  Εγκρίνει την πραγµατοποίηση δαπάνης συνολικού  ποσού  69.836,80 €, συµπεριλαµβανοµένου
του  αναλογούντος  Φ.Π.Α.,  για  την  προµήθεια  ζωοτροφών  για  τις  ανάγκες  του  ∆ηµοτικού
Κυνοκοµείου, έτους 2018.

- 3 -

ΑΔΑ: 700ΑΩ10-9Μ0



ΣΤ) Η ψήφιση και διάθεση της σχετικής πίστωσης θα γίνει µε νεότερη απόφαση της Ο.Ε. και µετά
την έγκριση του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, έτους 2018, από την Αποκεντρωµένη
∆ιοίκηση Μακεδονίας – Θράκης. 
          Σύµφωνα µε την από 27/11/2017 βεβαίωση του Τµήµατος Λογιστηρίου του ∆ήµου,

βεβαιώνεται ότι η Οικονοµική Υπηρεσία έχει προϋπολογίσει στον προϋπολογισµό έτους 2018

το ποσό των 70.000,00 € στον Κ.Α. 70.6699.007 για την δαπάνη “Προµήθεια ζωοτροφών” για
το έτος 2018 (σχ. η υπ΄ αρ. πρωτ. ∆Υ/27-11-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών).  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΧΡΥΣΑΝΘΙ∆ΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                           

                          ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                                                        

               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                                                             

                                                                                            

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                    

                                                                                   1)  Γρηγοριάδης Χρήστος 
                                                                                   

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             4)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

5)  Χράπας Παντελής
                                                                               

                                                                                  

Σέρρες  30  - 11 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 700ΑΩ10-9Μ0


		2017-11-30T10:47:28+0200
	Athens




